
 

Area Persone e organizzazione  
Unità di Processo "Amministrazione personale tecnico-amministrativo e CEL" 

 
AREA 

 PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001 come modificato dal D.Lgs. n. 75/2017; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTA la Direttiva Rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed autonomo, prot. 

n. 68452 del 12 ottobre 2009; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28 luglio 2022, in cui si 

approva la Convenzione tra l’Università di Firenze e la Città Metropolitana di 

Firenze per lo sviluppo di accordi di collaborazione e la valorizzazione delle sinergie 

in piano scientifico e formativo; 

VISTO in particolare l’art. 3 della Convenzione citata, in cui le parti si impegnano 

a collaborare per redigere il Bilancio di genere della Città Metropolitana di Firenze 

e dei comuni aderenti all’accordo territoriale di genere di cui all’ASD n. 27/2022, 

secondo il metodo del ‘Performance Gender Model’ e nel rispetto di uno specifico 

Piano operativo definito dai due Enti; 

VISTA la nota prot. n. 34539 del 16 febbraio 2023 con cui la Dirigente dell’Area 

Servizi alla Didattica, in attuazione della suddetta previsione della Convenzione, ha 

richiesto l’attivazione di una procedura di valutazione comparativa per 

l’affidamento di n. 15 incarichi di collaborazione, a personale altamente qualificato, 

per l’espletamento di attività di supporto, ai fini della redazione del Bilancio di 

Avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per 

il conferimento di n. 15 incarichi di lavoro autonomo, esercitato nella forma della 

collaborazione coordinata, da affidarsi a titolo gratuito al personale dipendente 

dell’Ateneo o, in subordine, a titolo retribuito a soggetti esterni, per l’espletamento 

di attività di supporto ai fini della redazione del bilancio di genere, per i comuni 

della Città Metropolitana di Firenze 





 

 

 
  AREA 

 PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

2 
Area Persone e organizzazione  
Unità di Processo "Amministrazione personale tecnico-amministrativo e CEL" 

Genere per Comuni della Città Metropolitana di Firenze; 

VISTO il D.D. 368/2023 prot. 57431 del 14.03.2023 con il quale è stata bandita una 

procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento di 

n. 15 incarichi di lavoro autonomo, esercitato nella forma della collaborazione 

coordinata, da affidarsi a titolo gratuito al personale dipendente dell’Ateneo o, in 

subordine, a titolo retribuito a soggetti esterni, per l’espletamento di attività di 

supporto ai fini della redazione del bilancio di genere, per i comuni della Città 

Metropolitana di Firenze;  

CONSIDERATO che alla data di scadenza del suddetto avviso (24 marzo 2023) 

sono pervenute n. 4 istanze di partecipazione a fronte di un fabbisogno di 15 unità;  

VISTA la nota prot. n. 69882 del 28 marzo 2023 con cui la Dirigente dell’Area 

Servizi alla Didattica ha richiesto la riapertura dei termini dell’Avviso di procedura 

di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 15 

incarichi di lavoro autonomo D. D. 368/2023 prot. 57431 del 14.03.2023, indicando 

come prossima data di scadenza il giorno 8 aprile 2023;  

RITENUTO opportuno pertanto procedere alla riapertura dei termini del suddetto 

avviso;  

DECRETA 

1. di riaprire i termini dell’Avviso di procedura di valutazione comparativa, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 15 incarichi di lavoro autonomo D. D. 368/2023 

prot. 57431 del 14.03.2023;  

2. di riformulare, per gli effetti l’art. 5 comma 1 del D. D. 368/2023 prot. 57431 del 

14.03.2023 come di seguito riportato: 

“Articolo. 5 – Modalità e termini di presentazione della domanda 

La domanda di partecipazione, redatta in carta semplice utilizzando uno dei due 

modelli di domanda allegati al presente avviso, uno per i candidati interni (Mod. A) e 

uno per i candidati esterni (Mod. B), deve essere inviata mediante posta elettronica 



 

 

 
  AREA 

 PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

3 
Area Persone e organizzazione  
Unità di Processo "Amministrazione personale tecnico-amministrativo e CEL" 

certificata all’indirizzo selezionipta@pec.unifi.it, nell’oggetto deve essere riportata la 

dicitura “Domanda incarico supporto bilancio di genere”, entro il giorno 8 aprile 

2023. Alla domanda deve essere allegato il curriculum e la copia di un documento di 

identità in corso di validità. La domanda di partecipazione e gli allegati devono essere 

trasmessi in un unico file in formato PDF;” 

3. di considerare valide le istanze già pervenute. 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Marco Degli Esposti 


		2023-03-30T11:38:22+0200
	Marco Degli Esposti




